



Giselle Zegarra Flores



618-1515



99870-5797



gzegarra@tytl.com



gzegarra@tytl.com.pe



<https://www.linkedin.com/in/giselle-zegarra-flores->

Abogada de la Universidad de Lima, con experiencia en cargos de dirección y gerencia en la Administración Pública, así como en la actividad privada. Experiencia en la estructuración, evaluación y ejecución de proyectos de inversión público – privados, y en temas de urbanismo. Amplia experiencia en derecho administrativo y regulatorio. Miembro del Área Corporativa de TyTL Abogados.

Formación académica

Universidad de Lima

- Facultad de Derecho y Ciencias Políticas (1995).

Área de Especialidad

- Derecho de Administración Pública y Derecho Municipal

Experiencia Laboral

- **Torres y Torres Lara – Abogados** (2018 – Actualidad)
Asociada

- **Zegarra Asociados S. Civil de R. L.** (2011-2018)
Asesora y consultora
- **Municipalidad Metropolitana de Lima – Gerencia de Promoción de la Inversión Privada** (2007-2011)
Gerente de Promoción de Inversión Privada
- **Municipalidad Metropolitana de Lima – Gerencia de Desarrollo Urbano** (2004-2007)
Gerente de Desarrollo Urbano
- **Municipalidad Metropolitana de Lima – Comité Especial de Promoción de la Inversión Privada de Lima** (2003-2004)
Asesora de la Gerencia Municipal Metropolitana
- **Iniciativa Nacional Anticorrupción** (2001)
Consultora en el Tema Electoral
- **Zegarra Asociados S. Civil de R.L** (1999 – 2003)
Socia
- **Caja de Beneficios y Seguridad Social del Pescador** (1997 – 1999)
Asesora Externa
- **Agroindustrial Pucalá S.A.** (1999)
Asesora externa
- **Agroindustrial Paramonga S.A.** (1996 – 2000)
Asesora externa

Estudios Adicionales

- **PAE de Estructuración, Administración y Supervisión de Asociaciones Público Privadas-ESAN** (07 de enero al 10 de mayo 2010)
- **Estudios de Maestría en Dirección de Empresas para Ejecutivos- Universidad de Piura** (Primer Cuatrimestre Agosto- diciembre 2007)
- **Curso de Desarrollo Profesional “Gestión del Suelo en Grandes Proyectos Urbanos”.** Lincoln Institute Of Land Policy, Buenos Aires, Argentina, 15 al 20 de julio de 2007.

- **Formulación y Evaluación de Proyectos de Inversión en Transporte Sostenible en el Marco del Sistema Nacional de Inversión Pública- SNIP**” Escuela Superior de Administración de Negocios – ESAN y FONAM (noviembre 2006)
- **Seminario Iberoamericano “El Espacio Público en las Ciudades- Proyectos Exitosos”. Unión de Ciudades Capitales Iberoamericanas y Municipalidad de Lima.** (26 al 28 de junio de 2006)
- **Asociaciones Público Privadas- Gestión Estratégica para el Desarrollo Urbano-** Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas UPC (Junio a Setiembre de 2004)
- **Estudios Superiores de Contabilidad Gerencial-** Escuela Superior de Administración de Negocios – ESAN
- **Estudios Superiores de Contabilidad y Finanzas para No Especialistas-** Escuela Superior de Administración de Negocios- ESAN

Otras participaciones profesionales

- **Programa Televisivo “PALABRA DE MUJER” en Canal N** (2000)
Conductora del programa
Programa que versaba sobre actualidad política y social, fue una coproducción de la Asociación Manuela Ramos (financiado por USAID) y Canal